令和７年１月３１日

保護者の皆様

立川市立大山小学校

校 長 杉山 浩規

降雪に伴う登下校時の安全確保について

 日頃より、本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

現在の気象情報によれば、今週の２日（日）は、気温が低下し、東京都平野部でも降雪

の可能性があります。

立川市では、下記の基準に基づき、各ご家庭で登下校等についてのご判断をしていただ

くことになっておりますので、よろしくお願いいたします。

記

（１） 午前７時の時点で立川市に大雪等に関する警報（注意報ではありません）が

発令されていない場合には、通常通りの登校になります。

（警報は、気象庁のホームページ、電話による天気予報〈１７７番〉、ニュース等で

 確認できます。）

（２） 午前７時の時点で立川市に暴風・暴風雪・大雨・大雪等に関する警報（注意報

ではありません）が発令されている場合には、学校は臨時休校となります。

（３） 児童登校後、天候急変等により、警報が発令された場合は、スクールメールの

配信やホームページ等により、その後の対応についてご連絡をいたします。

    降雪の状況によっては、終業時刻を早めて集団下校させる場合があります。

また、児童の帰宅が困難な状況では、学校にお迎えに来ていただき、お子様を

お引き渡しするという形になりますので、ご承知おきください。

【問い合わせ】

立川市立大山小学校

副校長  城戸 光昭

042-535-2850

警報の発令にかかわらず、降雪等の状況により、登校が危険であると保護者が判断

された場合は、児童の安全を第一に考え、無理をして登校させることのないよう、

お願いいたします。

 また、上記の状況下では、お子様が授業開始時刻より遅れて登校されても遅刻扱い

にはなりません。遅れて登校する場合は、学校まで必ず電話連絡をお願いします。